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Strategiczny Fundusz Inwestycji Kapitałowych  
Powstanie rządowy wehikuł finansowy do skupowana akcji spółek skarbu państwa i pilnowania strategicznych 
interesów państwa. Będzie to następca zlikwidowanego Funduszu Skarbu Państwa (FSP), do którego zadań 
należała administracja majątkiem państwowym oraz skup akcji i udziałów państwowych spółek. Nowy Fundusz z 
budżetem ok. 1,4 mld zł ma podlegać premierowi, a bezpośrednio nadzór będzie sprawować szef jego kancelarii. 
Obejmowanie akcji ma przede wszystkim być wykorzystywane do finansowania inwestycji, w tym nowych 
inwestycji oraz do dbałości o interesy państwa.   
Źródło: Puls Biznesu, 16.10.2018  
 
Wygaszenie konkursu „Innowacyjny Recykling” 
W tym roku firmy, które stawiają na technologie odzysku odpadów nie będą mogły ubiegać się o granty na ten 
cel z NCBR. Komitet Monitorujący zdecydował o wygaszeniu konkursu „Innowacyjny Recykling” (działanie 1.2 
POIR) z powodu m.in. małego zainteresowania przedsiębiorców tym programem, a także istnienia szerokiego 
wachlarza instrumentów finansowych dostępnych dla firm prowadzących prace B+R. 
Źródło: Puls Biznesu, 15.10.2018 
 

 
 

Weszła w życie elektronizacja zamówień publicznych 
17 października weszła w życie nowelizacja ustawy PZP, a z nią obowiązek elektronizacji zamówień publicznych. 
Wszystkie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, których wartość jest równa lub przekracza progi 
unijne muszą być prowadzone z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej. Ustawa określa aż 6 
okoliczności, w których zamawiający może odstąpić od użycia środków komunikacji elektronicznej przy składaniu 
ofert. W październiku UZP zaprezentował miniPortal – ogólnodostępne, proste w obsłudze narzędzie, 
umożliwiające bezpieczne, bezpłatne przeprowadzenie w formie elektronicznej postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego oraz bezpłatną komunikację między zamawiającym. Elektronizacja wszystkich 
zamówień publicznych przesunięta została na 1 stycznia 2020. 
Źródło: Rzeczpospolita, 16.10.2018 
 

Ministerstwo Finansów pracuje nad nowelizacją prawa podatkowego 
W ciągu 2 lat ministerstwo zamierza wprowadzić trzy ustawy o podatkach dochodowych: PIT, podatek od 
przedsiębiorców, który obejmowałby wszystkich prowadzących działalność gospodarczą oraz podatek od zysków 
pasywnych, czyli podatek od zysków osiąganych z kapitału. Najważniejszą zmianą planowaną przez resort jest 
rozdzielenie pod względem podatkowym osób prowadzących działalność gospodarczą oraz osób pracujących na 
umowę o pracę. Obecnie tzw. samozatrudnieni mogą płacić takie same podatki jak pracujący, ale za to ich składka 
na ubezpieczenia społeczne jest zryczałtowana i zwykle niższa niż składka płacona od wynagrodzenia z pracy (przy 
wyższych dochodach). 
Źródło: Rzeczpospolita, 17.10.2018 
 

Pomoc dla przedsiębiorców zagrożonych niewypłacalnością  
Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii pracuje nad projektem ustawy o udzielaniu pomocy publicznej 
w celu ratowania lub restrukturyzacji przedsiębiorstw. Celem jest pomoc przedsiębiorcom zagrożonym 
niewypłacalnością i umożliwienie im dalszego funkcjonowania na rynku. Wsparcie udzielane przez ministra 
przedsiębiorczości ma mieć postać głównie pożyczek lub zwiększenia wartości kapitału zakładowego w zamian 
za udziały lub akcje. Pula pieniędzy z budżetu państwa to 153 mln zł, z czego 100 mln zł ma dotyczyć wsparcia 
finansowego, a pozostała kwota – restrukturyzacji należności publicznoprawnych. Ostateczna wersja projektu 
ma być zatwierdzona przez kierownictwo ministerstwa jeszcze w październiku. 
Źródło: Puls Biznesu, 15.10.2018  
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Ustawa o Innovation Box w parlamencie 
Według zapowiedzi minister przedsiębiorczości i technologii, na początku 2019 r. ma wejść w życie ustawa 
wprowadzająca tzw. Innovation Box, która przewiduje zaledwie 5% stawkę CIT dla tych, którzy uzyskują 
przychody z komercjalizacji wyników prac badawczo-rozwojowych stworzonych w Polsce. Ma być to zachęta dla 
przedsiębiorców (z Polski i z zagranicy) którzy będą tworzyli w Polsce centra badawczo-rozwojowe, a następnie 
komercjalizowali wyniki ich prac. Obecnie ustawa znajduje się na etapie prac parlamentarnych. 
Źródło: Rzeczpospolita, 17.10.2018 
 

Transgraniczne pozwy przez internet tuż tuż  
Już w połowie przyszłego roku przedsiębiorcy będą mogli złożyć online pozew w sprawie europejskiego nakazu 
zapłaty albo drobnych roszczeń. Komisja Europejska (KE) stworzyła projekt e-CODEX, który eliminuje większość 
przeszkód w sprawach transgranicznych, pozwalając na składanie niektórych pozwów przez internet. 
Postępowania w sprawie europejskiego nakazu zapłaty i drobnych roszczeń to pierwsze kroki, w późniejszych 
latach KE planuje rozbudowę systemu o kolejne funkcjonalności. Kontynuacją projektu jest e-CODEX Plus. To 
część większej inicjatywy obejmującej modernizację portalu e-Sprawiedliwość (e-Justice), który docelowo ma 
stać się uniwersalnym, elektronicznym punktem kontaktowym w zakresie sądownictwa transgranicznego. Dzięki 
niemu polscy przedsiębiorcy zamiast pisać pozew w sprawie europejskiego nakazu zapłaty lub drobnych roszczeń 
i wysyłać go pocztą do właściwego sądu w UE, będą mogli online wypełnić jednolity formularz we własnym języku 
na stronie e-Sprawiedliwość Komisji Europejskiej. Podpiszą go elektronicznie, a system na poziomie unijnym 
zweryfikuje go i prześle do odpowiedniego sądu. 
Źródło: Puls Biznesu, 18.10.2018 
 

 
 

Giełda kooperacyjna CyberMatch 
Ośrodek Enterprise Europe Network przy Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości zaprasza do udziału 
w międzynarodowej giełdzie kooperacyjnej CyberMatch, która odbędzie się w dniach 28-29 listopada 2018 r., 
przy okazji odbywających się w Londynie targów International Security Expo (ISE) 2018. Giełda kooperacyjna 
przeznaczona jest dla przedstawicieli firm i innych podmiotów działających sektorze bezpieczeństwa informacji, 
cyberbezpieczeństwa, IT/ICT, technologii AI, przetwarzanie w chmurze, SaaS, oprogramowanie. Udział w giełdzie 
jest bezpłatny. Uczestnicy pokrywają koszty transportu i zakwaterowania we własnym zakresie. 
Źródło: Enterprise Europe Network 10.2018  
 

 „PAIH EXPO - I Forum Wsparcia Polskiego Biznesu za Granicą” 
25 października na PGE Narodowym odbędzie się „PAIH EXPO - I Forum Wsparcia Polskiego Biznesu za Granicą” 
organizowane przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu (PAIH). Celem wydarzenia jest prezentacja oferty 
wsparcia polskich firm na rynkach zagranicznych, w szczególności – pozaeuropejskich. Do dyspozycji 
przedsiębiorców oddanych zostanie 13 pawilonów, w których odbywać się będą warsztaty poświęcone 
zagadnieniom działalności ekspertowej oraz inwestowaniu w poszczególnych regionach geograficznych z 
podziałem na konkretne kraje i branże. W wydarzeniu udział weźmie 54 pracowników Zagranicznych Biur 
Handlowych PAIH, a także eksperci zewnętrzni.  
Źródło: PAIH, 15.10.2018 
 

"Perspektywy Women in Tech Summit” 
Pod koniec listopada w Warszawie odbędzie się konferencja "Perspektywy Women in Tech Summit’ 
organizowana przez Fundację Edukacyjną Perspektywy. Konferencja, poświęcona kobietom w branży 
technologicznej będzie pierwszym wydarzeniem tego typu w regionie Europy Środkowej i Wschodniej, a 
skierowana jest zarówno do osób wchodzących w świat technologii, jak i doświadczonych ekspertów.  Partnerami 
wydarzenia jest ponad 30 firm i instytucji, w tym najwięksi giganci technologiczni, m.in. Google, Facebook, Dell, 
Intel, Goldman Sachs, 3M, ABB, P&G, Citi, Ericsson, Samsung. Przeprowadzą oni ponad 100 różnych warsztatów, 
prelekcji oraz sesji mentoringowych. 
Źródło: PAP-Nauka w Polsce, 16.10.2018 
 

Split payment – wyniki badania IBRIS dla Siemens Financial Services 
Z badania na grupie 500 małych i średnich firm wynika, że mechanizm podzielonej płatności VAT (split payment) 
zamierza stosować w przyszłości 84% średnich firm i 61% małych oraz jedynie 36% mikrofirm. Dotychczas z 
własnej inicjatywy to rozwiązanie wdrożyło i stosuje sporadycznie jedynie 15% przedsiębiorstw, częściej duże 
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firmy (45%). W grupie firm małych to już tylko 21% a wśród mikrofirm – 14%. Wyniki badania pokazują, że wpływ 
split payment na sytuację finansową firmy odczuło 26% badanych, ale tylko dla jednej trzeciej z nich był to wpływ 
negatywny, związany z zablokowaniem części pieniędzy na specjalnym rachunku, co wpływa na pogorszenie 
sytuacji finansowej. 
Źródło: Puls Biznesu, 16.10.2018 
 

Mazowsze jest jednym z najszybciej rozwijających się regionów w UE 
Według danych Eurostatu PKB Mazowsza w przeliczeniu na jednego mieszkańca, według standardów siły 
nabywczej (PPS), wyniosło 109% średniej unijnej, podczas gdy osiem lat wcześniej — 82%. Taki wynik daje mu 
czwarte miejsce na tle 276 regionów UE pod względem tempa rozwoju gospodarczego. Przed Mazowszem 
plasują się stołeczny region Irlandii, region wydzielony z części Londynu — tamtejsze City oraz stołeczny region 
Rumunii. Spośród polskich regionów w ścisłej czołówce poza Mazowszem znalazły się Wielkopolska i Dolny Śląsk  
Źródło: Puls Biznesu, 15.10.2018  
 

Informacja GUS o sytuacji społeczno-gospodarczej kraju  
Produkcja sprzedana przemysłu w sierpniu wzrosła (o 5% r/r) w skali roku, w mniejszym stopniu niż przed 
miesiącem. Wzrost produkcji notowano we wszystkich głównych grupowaniach przemysłowych, najszybszy – w 
przypadku dóbr inwestycyjnych. Tempo wzrostu produkcji budowlano-montażowej w sierpniu było zbliżone do 
notowanego w poprzednich miesiącach (19% r/r). Sprzedaż robót budowlanych sierpniu zwiększyła się we 
wszystkich działach budownictwa; najbardziej – w podmiotach specjalizujących się w budowie obiektów 
inżynierii lądowej i wodnej. Sprzedaż detaliczna w sierpniu wzrosła w skali roku w wolniejszym tempie (o 6,7%) 
niż w dwóch poprzednich miesiącach. Nieco przyspieszyła dynamika sprzedaży usług w transporcie (14,6% r/r). 
Dynamika eksportu (4,7% r/r) i importu (6,9%) w okresie styczeń-lipiec 2018 roku była wolniejsza niż w tym 
samym okresie przed rokiem. Wymiana zamknęła się ujemnym saldem wobec dodatniego przed rokiem. Ogólny 
klimat koniunktury w przetwórstwie przemysłowym we wrześniu oceniany jest korzystnie, podobnie jak przed 
miesiącem. W sekcji budownictwo we wrześniu przedsiębiorcy formułują mniej optymistyczne oceny ogólnego 
klimatu koniunktury niż w sierpniu br., a w jednostkach handlu detalicznego – nieco bardziej pozytywne. 
Źródło: GUS, 2018 
 

Najbardziej konkurencyjne gospodarki świata  
Po 10 latach USA odzyskały miano najbardziej konkurencyjnej gospodarki świata (przez dziewięć lat była nią 
Szwajcaria) z wynikiem 85,6 na 100 pkt. — wynika z Global Competitiveness Report Światowego Forum 
Gospodarczego (WEF). Kolejne miejsca zajęły: Singapur, Niemcy, Szwajcaria, Japonia, Holandia, Hongkong, 
Wielka Brytania, Szwecja i Dania. W tym roku w metodologii większy nacisk położono na takie czynniki, jak 
generowanie nowych idei, innowacyjność czy kultura biznesowa, a mniejszy na czynniki makroekonomiczne. 
Polska zajęła 37 miejsce na 140 państw, osiągając wynik 68,2 pkt. 
Źródło: Global Competitiveness Report, Puls Biznesu, 2018  
 

Finansowanie działalności przez MSP w Polsce – wyniki badania Keralla Research dla NFG 
Wyniki badania „Finansowanie działalności przez mikro, małe i średnie firmy w Polsce” przeprowadzonego w 
sierpniu 2018 r. na zlecenie firmy faktoringowej NFG pokazują, że blisko jedna trzecia przedsiębiorców z sektora 
MSP regularnie finansuje zewnętrznymi środkami swoją bieżącą działalność, zaś 42% firm wykorzystuje 
zewnętrzne środki finansowe na inwestycje. Są to głównie małe i średnie firmy handlowe, których roczne 
przychody wynoszą od 2 do 50 mln zł. Na drugim biegunie znajdują się podmioty, które nie korzystają z 
zewnętrznego wsparcia, a na bieżącą działalność i inwestycje przeznaczają kapitał własny - w tej drugiej grupie 
dominują mikroprzedsiębiorstwa prowadzące działalność usługową.  
Źródło: Money.pl, 18.10.2018  
 

 
 

Nowoczesny Kampus laboratoryjny GUM w Kielcach 
13 października Główny Urząd Miar i Politechnika Świętokrzyska podpisały umowę konsorcjalną, której 
przedmiotem jest budowa nowoczesnego laboratorium badawczego, które ma się stać centrum polskiej 
metrologii. W Kampusie będą realizowane projekty badawcze, które wynikają z potrzeb zgłaszanych przez 
krajowy przemysł, służby państwowe i środowisko naukowe. Są to badania dotyczące m.in.: nowych technologii 
w zakresie energetyki, chorób cywilizacyjnych, nowych leków oraz medycyny regeneracyjnej, zaawansowanych 
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technologii informacyjnych i telekomunikacyjnych, nowoczesnych technologii materiałowych, środowiska 
naturalnego. 
Źródło: MPiT, 13.10.2018 
 

Pilotaż sieci 5G na Politechnice Łódzkiej 
W budżecie państwa zarezerwowano ponad 8 mln zł na pilotażowy program technologii 5G na terenie kampusu 
Politechniki Łódzkiej. Program potrwa do 2020 r. Środki z programu mają zostać przeznaczone na budowę sieci 
i zakup urządzeń potrzebnych do przetestowania technologii 5G – superszybkiego internetu, charakteryzującego 
się parametrami pozwalającymi na przetwarzanie olbrzymiej ilości danych w czasie rzeczywistym. Dzięki niemu 
przedsiębiorcy będą korzystać nie tylko z know-how, ale także z unikatowej infrastruktury.  
Źródło: PAP-Nauka w Polsce, 17.10.2018 
 

 
 

W Polsce brakuje ok. pół miliona pracowników  
Braki rąk do pracy dotyczą sektorów od budowlanego, przez medyczny aż po branżę programowania. Brak rąk 
do pracy jest jednak najbardziej widoczny wśród specjalistów, których zawody istnieją od dziesiątków lat, m.in. 
murarzy, rzemieślników i innych wykwalifikowanych pracowników fizycznych. Brakuje ich według szacunków aż 
300 tys. — w branży budowlanej ok. 200 tys., natomiast w rzemiośle min. 100 tys. osób. W usługach 
transportowych wciąż brakuje 100 tys. kierowców. Nie lepiej wygląda sytuacja w służbie zdrowia – na tysiąc osób 
przypada u nas średnio tylko pięć pielęgniarek. Dla porównania: w Szwajcarii — 18, a w Norwegii — 17.  
Źródło: Puls Biznesu, 14.10.2018 
 

Szef IT nowej generacji: partner w biznesie, inicjator zmian (wyniki badania CIO 2018) 

Z perspektywy dyrektora IT cyfryzacja może stanowić niecodzienną okazję do dostosowania swojej roli 

i umiejętności do ciągle zmieniającej się rzeczywistości biznesowej. Według badania na szefach IT, 

przeprowadzonego przez Deloitte rola tych osób będzie wymagała łączenia trzech wzorców - zaufanego dostawcy 

usług, inicjatora zmian oraz partnera w biznesie.  

Źródło: Deloitte, 15.10.2018 

 

Kobiety biją rekordy. Na studiach informatycznych nigdy nie było ich tak dużo. 

W Polsce liczba studentek informatyki rośnie w tej chwili dwa razy szybciej niż studentów płci męskiej. Zdaniem 

ekspertów z Fundacji Edukacyjnej Perspektywy, to znak, że właśnie jesteśmy świadkami rewolucji w nowych 

technologiach. Jak wynika z raportu przygotowanego przez Perspektywy, w zeszłym roku akademickim kobiety 

stanowiły 14,3% studentów kierunków informatycznych. W tym roku liczba przyjętych dziewczyn na takie studia 

jest większa niż w 2017 r. o 1179. 

Źródło: Puls HR, 17.10.2018 
 

 
  
MPiT uruchomiło 28 mln zł dla Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Sp. z o.o.  
15 października zawarty został aneks do umowy wsparcia pomiędzy Skarbem Państwa a Wałbrzyską Specjalną 
Strefą Ekonomiczną Sp. z o.o. Pozwoliło to na uruchomienie 28,5 mln zł na realizację planu inwestycyjnego, 
którego celem był zakup nieruchomości oraz uzbrojenie infrastrukturalne terenów inwestycyjnych położonych w 
pobliżu drogi ekspresowej S3. Wartość całej umowy wsparcia to 78,5 mln zł. 
Źródło: MPiT, 15.10.2018 
 

Współpraca TAURON i KGHM na rzecz rozwoju elektromobilności 
18 października 2018 r. w Siedlcach podczas Ogólnopolskiego Szczytu Gospodarczego TAURON i KGHM Polska 
Miedź podpisały list intencyjny dotyczący budowania infrastruktury ładowania pojazdów elektrycznych, rozwoju 
usługi carsharingu oraz działań proekologicznych (poprawy efektywności zużycia energii elektrycznej). Podpisane 
porozumienie zakłada, w pierwszym etapie, uruchomienie stacji szybkiego ładowania w strategicznych dla KGHM 
oraz TAURON lokalizacjach.  
Źródło: Ministerstwo Energii, 18.10.2018 
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https://www.pb.pl/specjalista-potrzebny-od-zaraz-942554
https://www2.deloitte.com/pl/pl/pages/technology/articles/wyniki-badania-cio-2018.html
https://www.pulshr.pl/edukacja/kobiety-bija-rekordy-na-studiach-informatycznych-nigdy-nie-bylo-ich-tak-duzo,58194.html
http://www.mpit.gov.pl/strony/aktualnosci/285-mln-zl-dla-walbrzyskiej-specjalnej-strefie-ekonomicznej/
https://www.gov.pl/web/energia/tauron-i-kghm-na-rzecz-rozwoju-elektromobilnosci

